ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИВАНОВСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ

Д.А. ФУРМАНОВА»

П Р И К А З

                                                                     г. Иваново

«15» августа 2025 г. № 249-П

«Об утверждении стоимости

платных образовательных услуг

на 2025-2026 учебный год

для студентов 2 – 4 курсов»

 В целях удовлетворения спроса населения на получение

образовательных услуг по основным профессиональным образовательным

программам  среднего профессионального образования в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №

1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

приказом Департамента образования и науки Ивановской области от

28.12.2024  № 1472-о «Об утверждении итоговых значений и величин

составляющих базовых нормативов затрат, отраслевых и территориальных

коэффициентов по государственным услугам на 2025 – 2027 годы», приказом

Департамента образования и науки Ивановской области от 28.12.2024

№1476-о «Об утверждении нормативных затрат на оказание государственных

услуг на 2025-2027 годы», приказом Департамента образования Ивановской

области от 16.09.2016 г. № 1638-о «Об утверждении Порядка определения

платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к

основным видам деятельности областных бюджетных учреждений,

подведомственных Департаменту образования Ивановской области,

оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в

случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного

государственного задания», Положением о правилах оказания платных

образовательных услуг по основным образовательным программам в

ОГБПОУ Ивановский педагогический колледж, утвержденный приказом от

29.12.2018 №233-П, на основании решения Совета ОГБПОУ Ивановский

педагогический колледж от 08.04.2025 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Для обучающихся по основным профессиональным

образовательным программам среднего профессионального образования

второго – четвертого курсов обучения в 2025-2026 учебном году увеличить

стоимость обучения, установленную договором, на уровень инфляции,

предусмотренный Федеральным законом от 30.11.2024 г. № 419-ФЗ «О

федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

(ред. от 24.06.2025), в размере не более 7,6 % с 1 сентября 2025 года согласно

Приложению 1.

2. Установить стоимость обучения для лиц, зачисляемых в Колледж в

порядке перевода из других образовательных организаций и в порядке

восстановления - для лиц, ранее отчисленных из Колледжа, в размере, равном

стоимости обучения, установленного для обучающихся первого курса.

3. Заместителю по учебной работе Лысых Н.В., заведующим

отделениями Победимской М.Н., Черной В.П., классным руководителям: не

позднее 1 сентября текущего года ознакомить обучающихся, законных

представителей обучающихся и заказчиков (для случаев заключения 3-х

сторонних договоров) с настоящим приказом; обеспечить поступление

платежей в колледж до 15 октября 2025 года (за первый семестр), до 15

февраля 2026 года (за второй семестр).

4. Юрисконсульту Крюкову Э.Б., секретарю руководителя

Мельниковой О.Ю. не позднее 1 октября текущего года обеспечить

подготовку и подписание дополнительных соглашений к договорам оказания

платных образовательных услуг о корректировке стоимости образовательных

услуг согласно ч. 1 ст. 452 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5. Работникам колледжа руководствоваться настоящим приказом при

выполнении своих должностных обязанностей.

6. Начальнику отдела информации Сальниковой Ю.В. в течение 5

(пяти) рабочих дней с момента подписания приказа обеспечить его

размещение на официальном сайте колледжа в разделе «Платные

образовательные услуги».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора

ОГБПОУ Ивановский

педагогический колледж         Е.В. Мельникова

Визирует:

Главный бухгалтер                                                                         В.В. Плеханова

Приложение №1 к приказу от 15.08.2025 г №249-П

Стоимость платных образовательных услуг по программам среднего профессионального образования

для студентов 2- 4 курсов в 2025-2026 учебном году в ОГБПОУ Ивановский педагогический колледж

Уровень

образования
Код

Направление

подготовк

Форма

обучения

Стоимость обучения в год для набора предыдущих лет1, (руб)

Для студентов 2 курса

(прием 2024)

Для студентов 3 курса

(прием 2023)

Для студентов 4 курса

(прием 2022)

по

приказу

2024 г на 2025-2026 г.г.

по

приказу

2024 г на 2025-2026 г.г.

по

приказу

2024 г на 2025-2026 г.г.

СПО 44.02.01

Дошкольное

образование очная 54000 58100

СПО 44.02.01

Дошкольное

образование заочная 26000 27000 26000 27000 26000 27000

СПО 44.02.02

Преподавание

в начальных

классах очное 54000 58100 52500 56400 52500 56400

СПО 44.02.05

Коррекционная

педагогика в

начальном

образовании очное 54000 58100 52500 56400 52500 56400

СПО 49.02.01

Физическая

культура очная 75000 80700 75000 80700 75000 80700

СПО 49.02.01

Физическая

культура заочная  31000 33000 31000 33000 31000 33000

1 Стоимость обучения по договору с полной оплатой за обучение